Jadi, dapat disimpulkan bahwa pengertian akhlak dari
segi etimologi adalah budi pekerti, adat kebiasaan, perangai,
muru‟ah (peradaban). Atau dengan kata lain akhlak adalah segala
sesuatu yang sudah menjadi tabiat kebiasaan.

Pengertian “akhlak” menurut terminologi sebagaimana yang
dikemukakan oleh Ibn Miskawaih (w. 421 H/1030 M) dalam
kutipan Abuddin Nata ialah

. يتٶحبل نهىفس داعيت نهب الى افعبنهب مه غير فكش ولاس
“Sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan

perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan”.
18

Sementara itu pengertian akhlak menurut Imam Al-Ghazali
(1059-1111 M), ialah